
9Teresina - Segunda-feira, 8 de junho de 2009 • No 104

Diário Ofi cial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, 
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JANAYNA DANIEL NERY REGO, do Cargo em Comissão, de As-
sistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, 
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

ILAN CUNHA SILVEIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor Téc-
nico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos 
a partir de 01 de Junho de 2009.

MARCIA FERNANDA DE MORAIS SANTOS, do Cargo em 
Comissão, de Diretor de Unidade de Projetos, símbolo DAS-4, da Se-
cretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

MANOEL LOPES BATISTA, do Cargo em Comissão, de Diretor de 
Unidade de Planejamento Estratégico, símbolo DAS-4, da Secretaria 
de Planejamento, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, 
RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, 
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, 

MARCIA FERNANDA DE MORAIS SANTOS, para exercer o Car-
go em Comissão, de Diretor de Unidade de Planejamento Estratégico, 
símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir 
de 01 de Junho de 2009.

ILAN CUNHA SILVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de 
Diretor de Unidade de Projetos, símbolo DAS-4, da Secretaria de Pla-
nejamento, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

DJALMA BATISTA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em 
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de 
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de junho de 2009.

FRANCISCO DA SILVA NASCIMENTO, para exercer o Cargo em 
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria 
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

JANAYNA DANIEL NERY REGO, para exercer o Cargo em Co-
missão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de 
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 08 DE JUNHO DE 2009 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, 
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDILBERTO BORGES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, 
de Ouvidor Geral do Estado, da Secretaria de Governo, com efeitos a 
partir de 08 de Junho de 2009.

OF. 790 - 791OF.  793 - 794


